РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 апреля 2022 г.  г.  Изобильный №                           195-р

О подготовке и проведении меропри-
ятий, посвященных Празднику Весны
и Труда

1. Провести 01 мая 2022 года в г. Изобильном мероприятия, посвящен-

ные Празднику Весны и Труда.

2. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения мероприятий,

посвященных Празднику Весны и Труда.

3. Отделу культуры администрации Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края, муниципальному казенному учреждению культуры

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Организационно-

методический центр» обеспечить проведение концертной программы на

площади дома культуры города Изобильного.

4. Отделу сельского хозяйства, охраны окружающей среды, пищевой и

перерабатывающей промышленности и торговли администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края обеспечить проведение

праздничной торговли в местах проведения мероприятий, посвященных

Празднику Весны и Труда.

5. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство»

Изобильненского городского округа Ставропольского края обеспечить рас-

становку флагов и наведение санитарного порядка в местах проведения ме-

роприятий, посвященных Празднику Весны и Труда.

6. Рекомендовать:

6.1. Отделу Министерства внутренних дел России по Изобильненскому

городскому округу Ставропольского края обеспечить общественную безопас-

ность и безопасность дорожного движения при проведении праздника.

6.2. Филиалу государственного автономного учреждения Ставрополь-

ского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - Редакция газеты

«Наше время» и редакции информационно-аналитической газеты админи-

2

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края

«Изобильненский муниципальный вестник» обеспечить освещение мероп-

риятий, посвященных Празднику Весны и Труда, в средствах массовой ин-

формации.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края Титову Л.Н.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                            В.В.Форостянов

3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Изобильненского городского округа
Ставропольского края

от 27 апреля 2022 г. № 195-р

ПЛАН
подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и

Труда 01 мая 2022 года в г. Изобильном

№ Наименование мероприятия Срок испол-
нения Ответственные

1 2 3 4
1 Проведение организационного ко-

митета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных Празд-
нику Весны и Труда 1 мая 2022 года
в г. Изобильном

27.04.2022 Титова Л.Н.

2 Подготовка и направление письма в
отдел Министерства внутренних дел
России по Изобильненскому город-
скому округу об охране правопоряд-
ка во время проведения мероприя-
тий

до 20.04.2022 Овсянников С.А.

3 Подготовка и направление письма в
государственное бюджетное учре-
ждение здравоохранения Ставро-
польского края «Изобильненская
РБ» о дежурстве во время проведе-
ния мероприятий машины скорой
медицинской помощи

до 28.04.2022 Аверина Т.С.

4 Праздничное оформление сцены на
площади дома культуры г. Изобиль-
ного

до 01.05.2022 Захаров Ю.А.,
Овсянников С.А.

5 Озвучивание мероприятия 01.05.2022 Овсянников С.А.

6 Подготовка сценария проведения
праздника

до 01.05.2022 Захаров Ю.А.,
Овсянников С.А.

7 Проведение концертной программы
в рамках праздника на площади до-
ма культуры г. Изобильного

01.05.2022 Захаров Ю.А.,
Овсянников С.А.

8 Организация в парке культуры и от-
дыха игровой программы для детей
с участием волонтеров

01.05.2022 Глушко М.Г.

9 Организация на центральной аллее
парка культуры и отдыха выставки-
продажи изделий мастеров при-
кладного искусства

01.05.2022 Захаров Ю.А.

4

1 2 3 4

10 Раздача масок участникам меропри-
ятия

01.05.2022 Киселева Е.Г.,
волонтеры

11 Обеспечение проведения празднич-
ной торговли в местах проведения
праздника

01.05.2022 Харин И.В.,
Коваленко Я.В.

12 Организация работы аттракционов
парка культуры и отдыха г.
Изобильного 1 мая с 50% скидкой

01.05.2022 Федоров А.В.

13 Уборка территории парка культуры
и отдыха, площади дома культуры
г. Изобильного, установка флагов в
парке культуры и отдыха, на площа-
ди дома культы и площади Ленина
г. Изобильного

01.05.2022 Евдокимов Ю.А.

14 Приглашение коллективов пред-
приятий и организаций г. Изобиль-
ного

01.05.2022 Гекк Ю.А.

15 Организация участия в празднике
учащихся дошкольных образова-
тельных организаций, учащихся
начальных классов общеобразова-
тельных организаций г. Изобильно-
го и родительской общественности

01.05.2022 Мартиросян Г.В.

16 Организация бесперебойного элек-
троснабжения в период проведения
праздника

01.05.2022 Акчурин С.Р.,
Масалов В.Н.

17 Обеспечение охраны общественного
порядка и безопасности дорожного
движения в местах проведения ме-
роприятия

01.05.2022 Веревкин П.В.,
Карагодин Д.В.
Трушев А.Е.

18 Организация дежурства на праздни-
ке машины скорой медицинской
помощи

01.05.2022 Хирьянова Т.В.

19 Анонсирование праздничной про-
граммы в социальных сетях

до 01.05.2022 Джалилова В.В.

20 Освещение хода проведения меро-
приятия в социальных сетях и СМИ

01.05.2022 Джалилова В.В.
Мурадян В.А.